
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας 
έτους 2023 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χίου.

2 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξια-
κού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντι-
πυρική περίοδο 2023.

3 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Μό-
νιμο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά 
την αντιπυρική περίοδο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 43465 (1)

Υπερωρίες μόνιμου προσωπικού δακοκτονίας 
έτους 2023 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-
τητας Χίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου» (Α’ 230).

3. Την υπ’ αρ. 88727/11-10-2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου, ορισμού Αντιπεριφερειαρ-
χών στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ανάθεσης τομέων 
ευθύνης και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 964).

4. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών υπαλλήλων και υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την υπερωρι-
ακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι, ο αριθμός ωρών απο-
γευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνει κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του έτους, χωρίς να υπάρ-
χει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

7. Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2023 και την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπε-
ρωριακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου.

8. Ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονίας ορίζεται 
από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου 
[την υπ’ αρ. 123877/9-6-2005 (Β’  775) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων].

9. Την υπ’ αρ. 18221/8-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΧ387ΛΩ-ΣΨΕ) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λέσβου Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου για ορισμό προσωπικού εφαρμογής 
προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2023 στην Π.Ε. Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 79/19-12-2022 (ΑΔΑ:ΩΔΕΗ7ΛΩ-Β6Σ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολο-
γισμός της Π.Ε. Βορείου Αιγαίου οικονομικού έτους 2023.

11. Την υπ’ αρ. 10/30-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΓΑΞ7ΛΩ-9Λ1) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Βορείου Αιγαίου για έγκριση έναρξης του Προ-
γράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς για το έτος 2023 στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

12. Την υπ’ αρ. 31787/21-2-2023 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δη-
μοσιονομικού ελέγχου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 36130/14-03-2023 (ΑΔΑ:ΨΩ167ΛΩ-
ΖΨ8) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ε. Χίου 
για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού εφαρμογής του προγράμματος Δακοκτονίας 
έτους 2023 στην Π.Ε. Χίου, αποφασίζουμε - καθορίζουμε:

1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τον επόπτη Δακο-
κτονίας, τον λογιστή Δακοκτονίας και τον γραμματέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2213

22363

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.06 11:59:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22364 Τεύχος B’ 2213/06.04.2023

Δακοκτονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Χίου υπερω-

ριακή εργασία τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημε-

ρών με αμοιβή, από τη δημοσίευση της παρούσας έως 

31-12-2023 ως ακολούθως:

α. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες 

β. Για τον επόπτη Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες

γ. Για τον λογιστή Δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες

δ. Για τον γραμματέα Δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες

2. Ο Διευθυντής Δακοκτονίας, ο επόπτης Δακοκτονίας, 

ο λογιστής Δακοκτονίας και ο γραμματέας Δακοκτονίας, 

οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα δακοκτονίας 

έτους 2023 είναι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότη-

τας Χίου και έχουν ορισθεί με την υπ’ αρ. 18221/8-02-

2023 (ΑΔΑ:ΨΧ387ΛΩ-ΣΨΕ) απόφαση του Αντιπεριφε-

ρειάρχη Π.Ε. Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Χίου θα 

καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απασχό-

λησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για 

τον κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής 

του προγράμματος Δακοκτονίας.

4. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται 

εργάσιμη ημέρα από τη λήξη του ωραρίου έως 10.00 μ.μ. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης εργα-

σίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας Χίου στον οποίο 

υπάγονται οι απασχολούμενοι υπάλληλοι.

5. Η πληρωμή της υπερωριακής εργασίας θα βαρύνει 

της πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Χίου στην 

ελαιοκομική περιοχή της οποίας θα εφαρμοστεί το πρό-

γραμμα της Δακοκτονίας και συγκεκριμένα του Φορέα 

2295 -Προστασία Ελαιοπαραγωγής στον Κ.Α. Εξόδων 0511 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 27 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΦΕΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 1801 (2)

Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσω-
πικό της Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξια-
κού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντι-
πυρική περίοδο 2023. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 121979/4-10-2021 απόφαση Συντονιστή 

(Β’ 4709/2021) περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ.

6. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 

αργίας. 

7. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

8. Την υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

9. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 

που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 

και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-

γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 

01.05.2023 έως και 31.10.2023, κατά την οποία ο Σύνδε-

σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 

ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 

όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 

της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 

τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-

ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 

πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 

Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-

σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 

Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων με σχέ-

ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του ΑΣΔΑ.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 

του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, πρωϊ-

νή, απογευματινή, νυχτερινή εργασία, όπως και τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες καθώς και τη συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, στο εξάμηνο από 

01.05.2023 έως και 31.10.2023, λήξη της αντιπυρικής 

περιόδου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6021 τακτι-

κές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ποσού 

26.500,00 €, τον Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000,00 € 

και τον Κ.Α. 35.6052.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, 

του προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2023, 

αποφασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου από 

01.05.2023 έως και 31.10.2023, για την αντιμετώπιση των 

εποχικών και επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας 

και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-

γάλεω, κατά τις καθημερινές απογευματινές, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδο-

μάδας, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 

ν. 4354/2015, ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέραν από το 

κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22365Τεύχος B’ 2213/06.04.2023

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές, Αρ-

γίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες 

ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι υπάλληλοι των 

παρακάτω ειδικοτήτων:

Ένας (1) Γεωπόνος με 20 ώρες ανά μήνα, απογευματινή 

εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Σύνολο: 20 ώρες απογευματινή εργασία ανά μήνα και 

16 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες για το ως άνω προ-

σωπικό.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω υπε-

ρωριακή απασχόληση για το εξάμηνο από 01.05.2023 

έως και 31.10.2023 θα βαρύνει:

Τον Κ.Α.35.6021 τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) ποσού 26.500,00 €,

τον Κ.Α. 35.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-

πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 3.000,00 € και

τον Κ.Α. 35.6052.0001 ΙΚΑ ΕΦΚΑ ποσού 6.620,00 €, του 

προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2023 και 

δεν θα υπερβεί τα ποσά των παραπάνω κωδικών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 30 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 1800 (3)

Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το Μό-

νιμο Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά 

την αντιπυρική περίοδο 2023. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 121979/4-10-2021 απόφαση Συντονιστή 

(Β’  4709/2021) περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ.

6. Τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας περί ημερών 

αργίας. 

7. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).

8. Την υπ’ αρ. 4569/20.09.2021 (ΑΔΑ: 9ΖΠ6ΟΡΕΓ-5ΑΑ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ.

 9. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 

που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 

και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-

γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 

01.05.2023 έως και 31.10.2023 κατά την οποία ο Σύνδε-

σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 

ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 

όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 

της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 

τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-

ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 

πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 

Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχει-

ρήσεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με τα οχήματα 

περιπολίας του ΑΣΔΑ.

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 

του τακτικού προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-

ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 

και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας, πρωινή, απογευματινή, νυχτερινή, στο χρονικό 

διάστημα από 01.05.2023 έως και 31.10.2023.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.6011 τακτι-

κές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ποσού 

64.000,00 €, τον Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωρια-

κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 € 

και τον Κ.Α. 30.6051.0006 ποσού 22.500,00 € του προ-

ϋπολογισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2023, απο-

φασίζει:

Την καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου του Μόνιμου Προσω-

πικού της Πολιτικής Προστασίας από 01.05.2023 έως 

και 31.10.2023, για την αντιμετώπιση των εποχικών και 

επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-

στασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, μέσα στα 

όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, 

ειδικότερα:

Θα εργασθούν υπερωριακά με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο εργασίας ή για τη συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, Κυριακές ή εξαι-

ρέσιμες ημέρες, ανάλογα με τις επείγουσες ανάγκες της 

αντιπυρικής περιόδου, οι εργαζόμενοι των παρακάτω 

ειδικοτήτων:

- Ένας (1) Οδηγός, με 20 ώρες ανά μήνα, απογευμα-

τινή υπερωριακή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για 

υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες.

Σύνολο ωρών: 20 ώρες απογευματινή υπερωριακή 

εργασία ανά μήνα και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

την ως άνω ειδικότητα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22366 Τεύχος B’ 2213/06.04.2023

Η δαπάνη θα βαρύνει:
Τον Κ.Α. 30.6011 τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα) ποσού 64.000,00 €,

τον Κ.Α. 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 2.000,00 € και

τον 30.6051.0006 ΕΦΚΑ-ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ (Κύρια Σύ-
νταξη, Επικουρικό, Πρόνοια, Υγεία) ποσού 22.500,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Περιστέρι, 30 Μαρτίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022130604230004*


